
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Sábado 1 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 46115

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

83
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

29832 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal  Boletín  Oficial  del  Estado  .  Objeto:  Mantenimiento  de  los
equipos  de  red  de  área  local  y  comunicaciones  de  la  AEBOE.
Expediente:  202200000088.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50312310 (Mantenimiento de equipos de redes de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento de los equipos de red de área local y
comunicaciones de la AEBOE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Nivel de certificación con el fabricante Cisco Networks (Ponderación: 10%).
9.2) Nivel de certificación con el fabricante Fortinet (Ponderación: 20%).
9.3) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de septiembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SISTEMAS AVANZADOS DE TECNOLOGÍA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A33117995.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Sábado 1 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 46116

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

83
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.956,69 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 58.956,69 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 58.956,69 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de septiembre de 2022.

Madrid, 27 de septiembre de 2022.- Director de la Agencia Estatal Boletín
Oficial  del Estado ,  Manuel  Tuero Secades.

ID: A220038172-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-30T15:42:13+0200




